
BIULETYN
WOJEWÓDZKIEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZHEJ I TURYSTYKI

Nr 4-5 Poznań, dnia 17 kwietnia 1968 r Bok XIII

TREŚĆ

Poz. 29 Uchwała Nr 4/68 Prezydium WKKFiT w Poznaniu z dnia 1 marca 
1968 roku w sprawie utworzenia Klubu Olimpijczyka

Poz, 30 Uchwała nr 5/68 Prezydium WKKFiT w Poznaniu z dnia 1 marca 
1968 r. w sprawie powołania kierownictwa Klubu Olimpijczyka 
w Poznaniu.

Poz* 31 Regulamin Klubu Olimpijczyka w Poznaniu

Poz, 32 Odpis uchwały nr 1 Prezydium GKKFiT z dnia 18 stycznia 1968r.
w sprawie zasad reprezentowania przez zawodników barw klubo­
wych w zawodach sportowych.

Poz. 33 Uchwała nr 6/68 Prezydium WKKFiT w Poznaniu z dnia 4 kwiet­
nia 1968 r. w sprawie pomocy finansowej na konserwację 
urządzeń sportowych w latach 1968-70.

Poz. 34 Odpis Komunikatu Gabinetu Przewodniczącego GKKFiT w sprawie 
odznaczeń resortowych.

Poz. 35 Uchwała nr 3/68 Prezydium WKKFiT w Poznaniu z dnia 1 marca 
1968 r. w sprawie nadania wyróżnień „DYSKU".



ZGPP-A/543/68-S"5-n.330+20



Uchwała Nr 4/68
Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki

w Poznaniu z dnia 1 marca 1968 re

w sprawie; utworzenia Klubu Olimpijczyka

Na podstawie § 5 ust, 6 oraz § 12 ust, 2 Zarządzenie Nr 213 Prezesa 
Bady Ministrów z dnia 31 października 1960 r, w sprawie szczegółowej or­
ganizacji, składu i zakresu'działania komitetów kultury fizycznej i tu­
rystyki prezydiów rad Nnarodowych (MP Nr 82, poz. 372) Prezydium Wojewódz­
kiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki w Poznaniu uchwala co nastę­
puje:

§ 1.

Tworzy się w Poznaniu Klub Olimpijczyka.

§ 2.

Organizację i zakres działania Klubu określa jego regulamin stanowią­
cy załącznik do niniejszej Uchwały,

§ 3.

W działalności swej Klub kieruje się wytycznymi Wojewódzkiego Komite­

tu Kultury Fizycznej i Turystyki oraz Polskiego Komitetu Olimpijskiego,

§ 4,

.1. Nadzór merytoryczny nad działalnością Klubu sprawuje Oddział Wycho­
wania Fizycznego i Sportu Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i 
Turystyki w Poznaniu,

2, Zarząd Klubu nie jest upoważniony do zaciągania jakichkolwiek zobo­
wiązań powodujących skutki prawne lub finansowe,

§ 5c

Wykonanie Uchwały powierza się Oddziałowi Wychowania Fizycznego i
Sportu Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki,

§ 6,

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Za Prezydium WKKFiT
Jerzy Tuszyński

- 3 -



Uchwała Nr 5/68

Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki

w Poznaniu z dnia 1 marca 1968 r.

w sprawie: powołania kierownictwa Klubu Olimpijczyka w Poznaniu.

Na podstawie § 5 ust. 6 oraz § 12 ust. 2 Zarządzenia Nr 213 Prezesa 
Bady Ministrów z dnia 31 października 1960 r. w sprawie szczegółowej or­
ganizacji, składu i zakresu działania komitetów kultury fizycznej i tu­
rystyki prezydiów rad narodowych (MP Nr 82, poz. 372) oraz w związku z 
§ 9 regulaminu Klubu Olimpijczyka stanowiącego załącznik do Uchwały włas­
nej Nr 4/68 z dnia 1 marca 1968 r.

Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki w Po­
znaniu uchwala co następuje:

§ 1.

Z dniem 18 marca 1968 r. powołuje się Zarząd Klubu Olimpijczyka w na­
stępującym składzie:

prof. Witalis Ludwiczak - Prezes
Sobiesław Paczkowski - członek
Marian -Stachowiak - ”

§ 2.

Wykonanie Uchwały powierza się Oddziałowi Wychowania Fizycznego i Spor­
tu Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Za Prezydium
Jerzy Tuszyński

- 4 -



Regulamin

Klubu Olimpijczyka w Poznaniu

§ 1.

Klab Olimpijczyka nie stanowi odrębnej instytucji społecznej i działa 
w ramach statutu Polskiego Komitetu Olimpijskiego

§ 2.

1, Siedzibą Klubu Olimpijczyka w Poznaniu jest Pałac Kultury przy ul. 
Armii Czerwonej 80/82.

2. Zakresem działania Klub obejmuje miasto Poznań i województwo poznań­
skie.

§ 3.

Klub Olimpijczyka powołany został do propagowania idei olimpijskiej 
poprzez:
- organizowanie spotkań dla wymiany myśli i poglądów dotyczących zagad­

nień i problemów kultury fizycznej i sportu w kraju oraz na świecie.

= organizowanie spotkań, nawiązywanie łączności z byłymi i aktualnymi 
olimpijczykami oraz działaczami ruchu olimpijskiego.

- organizowanie spotkań w celu zbliżenia wybitnych ludzi nauki, sztuki, 
literatury i innych do problematyki idei olimpijskiej,

§ 4.

1, Członkami Klubu mogą być wszyscy, którzy brali udział przynajmniej w 
jednej z Olimpiad jako:
- zawodnicy i zawodniczki,
- członkowie kierownictwa poszczególnych ekip olimpijskich akredyto­

wani przez Polski Komitet Olimpijski,
- uczestnicy konkursów sztuki, literatury, muzyki, których prace

przedstawione były przez Polski Komitet Olimpijski na konkursach lub 

wystawach Igrzysk Olimpijskich.
2, Ponadto członkami Klubu mogą być:

- członkowie Polskiego Komitetu Olimpijskiego,

- dziennikarze, którzy byli oficjalnymi sprawozdawcami prasy, radia, 
telewizji lub filmu polskiego na Igrzyskach Olimpijskich,

- 5 ”



- inne osoby zasłużone dla riichu olimpijskiego zatwierdzone przez 

Prezydium P.K.O1.

§ 5.

Tytuły honorowych członków Klubu Olimpijczyka nadaje Prezydium PKOL 
na wniosek Klubu.

§ 6.

Członkowie Klubu Olimpijczyka mają prawo do:
- noszenia odznak Klubu

.— uczestniczenia w zebraniach Klubu
- korzystania z lokalu Klubu oraz imprez w nim organizowanych
- pierwszeństwo w uczestniczeniu w imprezach organizowanych przez 

Polski Komitet Olimpijski.

§ 7.

Eo obowiązków członków Klubu Olimpijczyka należy:
- propagowanie idei olimpijskiej
- wykazanie inicjatywy i poparcia w akcjach podjętych przez Polski 

Komitet Olimpijski oraz działanie na rzecz rozwoju sportów olim­
pijskich.

§ 8.

Kierownictwo Klubu sprawuje 3-osobowy Zarząd, którego członkowie są 
powoływani i odwoływaniu przez Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Turystyki w Poznaniu.

§ 9.

Zarządowi Klubu powierza się prowadzenie merytorycznej działalności 
Klubu.

§ 10.

W wypadku zaistnienia jakichkolwiek wątpliwości - prawo do interpre­
tacji niniejszego regulaminu przysługuje Prezydium Wojewódzkiego Komite­
tu Kultury Fizycznej i Turystyki w Poznaniu.

- 6 _



ODPIS

Uchwała Nr 1
Prezydium Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 

z dnia 18 stycznia 1968 rc

w sprawie: zasad reprezentowania przez zawodników barw klubowych w za­
wodach sportowych.

W celu ukierunkowania pracy wszystkich ogniw ruchu sportowego na wy­
chowanie i szkolenie własnego zaplecza zawodniczego przy równoczesnym 
stwarzaniu możliwości prawidłowego rozwoju talentów sportowych oraz dla 
zapobiegania antywychowawczym zjawiskom w sporcie:

1. wprowadza się w życie z dniem 31 marca 1968 r. stanowiące załącznik 
do niniejszej uchwały - zasady reprezentowania przez zawodników barw 
klubowych w zawodach sportowych,

2. zobowiązuje się polskie związki sportowe do zmiany wewnętrznych prze­
pisów dotyczących przedmiotowej sprawy w kierunku pełnej ich zgod­
ności z załączonymi zasadami - w terminie do koiica marca 1968 roku.

Przewodniczący Komitetu 
(-) Włodzimierz Keczek

- 7 -



Załącznik do Uchwały
Prezydium GKKFiT nr 1 
z dnia 18 stycznia 

1968 r.

Zasady reprezentowania przez zawodników barw klubowych
w zawodach sportowych

1. Zawodnik może reprezentować klub w państwowym systemie rozgrywek i in­

nych zawodach sportowych z dniem potwierdzenia dla tego klubu przez 
odpowiedni polski lub okręgowy związek sportowy,

2. Potwierdzenie zawodnika dla klubu następuje na podstawie deklaracji 
podpisanej przez zawodnika i po stwierdzeniu, iż nie był on uprzednio 
potwierdzony dla innego klubu albo posiada zwolnienie definitywnie lub 
okresowe z macierzystego klubu. Potwierdzenie odbywa się w terminach 
ustalonych przez Polskie Związki Sportowe,

3. Zawodnik, który zamierza zmienić barwy klubowe występuje pisemnie do 
swojego macierzystego klubu - udzielenie zwolnienia. Klub zobowiązany 
jest w okresie jednego miesiąca rozpatrzyć takie podanie i udzielić za­
wodnikowi pisemnej odpowiedzi, która może być pozytywna (zwolnienie 
definitywne lub okresowe) lub negatywne (wykreślenie). Zawodnik wy­
kreślony może być potwierdzony dla nowego klubu po upłynięciu rocznego 
okresu kadencji licząc od dnia wykreślenia zawodnika z listy członków 
macierzystego klubu. W okresie odbywania karencji nie może on brać 
udziału w rozgrywkach i mistrzostwach sportowych.
Zwolnienie definitywne wydaje klub zawodnikowi na jego wniosek:
a) obowiązkowo zawodnikowi MKS po ukończeniu nauki w szkole średniej,
b) obowiązkowo zawodnikowi aktualnie posiadającemu klasę niższą niż II 

w sportach indywidualnych i niższą niż zespołu ligowego w grach spor­
towych w przypadku powołania do zasadniczej służby wojskowej lub 
rozpoczęcia studiów,

c) obowiązkowo w przypadku zmiany przynależności organizacyjnej w de­
cyzji urzędowej,

d) uznaniowo z innych względów przyjętych przez klub macierzysty
k. Zwolnienie okresowe wydaje klub zawodnikowi na jego wniosek:

a) obowiązkowo w przypadku powołania zawodnika klasy II i wyższej w 
sportach indywidualnych lub zespołu ligowego w grach sportowych do 
pełnienia zasadniczej służby wojskowej na okres jej pełnienia,

b) obowiązkowo dla zawodnika klasy II i wyższej w sportach indywidu­
alnych lub zespołu li^w^gn w zespołowych grach sportowych w przy­

- 8 -



padku podjęcia studiów wyższych na okres kontynuowania studiów. Za­
sada ta nie obowiązuje zawodników klasy II i wyższej oraz zespołów 
ligowych w mieście stanowiącym siedzibę AZS, o ile w macierzystym 
klubie zawodnik był zarejestrowany przynajmniej przez jeden rok.

5. W zawiadomieniu zawodnika o decyzji negatywnej (wykreślenie) klub zo­
bowiązany jest szczegółowo ją uzasadnić.

6. Przy udzieleniu zwolnień definitywnych w trybie uznaniowym klub ma­
cierzysty może żądać od klubu zainteresowanego w zmianie barw ekwi­
walentu materialnego z tytułu poniesionych nakładów na wyszkolenie za­

wodnika w wysokości i na zasadach określonych przez Przewodniczącego 
GKKFiT.

7. W przypadku negatywnej decyzji klubu zawodnik może ubiegać się o uzys­
kanie zwolnienia z urzędu i tym samym o likwidację karencji składając 
umotywowane podanie z załączeniem negatywnej decyzji klubu do właści­
wej instancji sportowej. Właściwymi instancjami sportowymi dla podej­
mowania ostatecznych decyzji w tych sprawach są:
a) w przypadku zawodników klasy II i niższych w sportach indywidual­

nych - właściwe okręgowe związki sportowe,

b) wyższy poziom niż.określono

za

zmiana przynależności or- 
federacji i działających na 
zgodą zainteresowanych wo-

zmiana odbywa się w

organizacyjnej do tyczy 
terenie

obrębie

na-
tego

w przypadku zawodników reprezentujących
to w pkt. 7 „a” odpowiednik:
- federacja sportowa samodzielnie jeśli 

ganizacyjnej dotyczy klubów tej samej 
terenie tego samego województwa, a 
jewódzkich komitetów kkf.it. jeśli 

dwóch województw.
- WKKFiT jeśli zmiana przynależności

leżnych do różnych federacji, ale działających na 
samego województwa,

- GKKFiT jeśli zmiana przynależności organizacyjnej 
należących do różnych federacji i działających na 
różnych województw,

przez zespoły ligowe w grach sportowych rozumie się
-gą i ligi międzywojewódzkie.

Zwolnienia definitywnie z urzędu mogą być udzielane tylko w wyjątko­
wych przypadkach, kiedy za takim zwolnieniem przemawiają istotne wzglę-

dotyczy 
terenie

klubów
dwóch

c) ligę I-szą, II-

dy życiowe, jak np. służbowo spowodowana zmiana miejsca pracy lub pod­
jęcia pierwszej pracy zawodowej po ukończeniu nauki zawodu lub stu­
diów, zmiana miejsca zamieszkania spowodowana zmianą stanu cywilnego 
i koniecznością likwidacji rozłąki rodzinnej itp.

8.

- 9 -



Ponadto zwolnienia definitywne z urzędu mogą być udzielone z zasadni­
czych względów szkoleniowych z inicjatywy zawodników lub przy ich 
udziale z inicjatywy PKOL oraz polskich lub okręgowych związków spor­
towych. Instancje sportowe upoważnione do podejmowania decyzji udzie­
lania urzędowych zwolnień zobowiązane są do uprzedniego zasięgania 
opinii zainteresowanych stron.

9. W przypadku zawodników ukaranych prawomocną karą odsunięcia od zawo­
dów w państwowym systemie rozgrywek i mistrzostw, podjętą przed zło­
żeniem podania o zmianę przynależności organizacyjnej i ze zmianą tą 
nie związane Rozpatrzenie sprawy zainteresowanego zawodnika może na­

stąpić po odbyciu tej kary.
10. W roku olimpijskim nie mogą odbywać się zmiany przynależności organi­

zacyjnej zawodników - członków kadry olimpijskiej.
11. Uzupełnienie niniejszej uchwały lub interpretacja zasadniczych spraw 

wynikających z realizacji powyższych zasad należą do kompetencji Pre­
zydium GKKFiT.

12. Przewodniczący GKKFiT w formie odpowiedniego zarządzenia określi tryb 
podejmowania urzędowych decyzji w sprawie reprezentowania przez za­
wodników barw klubowych w zawodach sportowych.

- 10 -



Uchwała Nr 6/68

Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki
w Poznaniu z dnia 4.IV.1968 roku

w sprawie: pomocy finansowej na konserwację urządzeń sportowych w latach 
1968-70.

Na podstawie ust.3 § 5 Zarządzenia nr 213 Prezesa Bady Ministrów z dnia 
31.X.1960 roku w sprawie szczegółowej organizacji składu i zakresu dzia­
łania Komitetów Kultury Fizycznej i Turystyki prezydiów rad narodowych 
(MP nr 82, poz.372) oraz wytycznych Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i 
Turystyki do rozdziału środków „Totalizatora Sportowego” na konserwację 
obiektów sportowych - pismo z dnia 4.VII.1964 -r. SW-1524 Pl/64 oraz pisma 
okólnego z dnia 18.3.68 r. UST-2-22-114/68 - uchwala się co następuje:

§ 1.

Środki finansowe, ujęte w planie pomocy finansowej przeznaczone są dla 
wszystkich użytkowników obiektów sportowych, niezależnie od pionu admini­
stracyjnego, federacji, organizacji itp. pod warunkiem, że obiekty te są 

dostępne dla wszystkiche

§ 2.

Pomoc ze środków „Totalizatora Sportowego” może być przydzielona maksy­
malnie do wysokości 50% ogólnych kosztów, związanych z konserwacją danego 
obiektu, o ile pozostałą kwotę zabezpiecza użytkownik obiektu.

§ 3.

Środki „Totalizatora Sportowego” mogą być przydzielone na konserwację 
tych obiektów sportowych, które posiadają dużą wartość zarówno materialną 
jak i społeczną ze względu na ich masowo wykorzystanie. Dotyczy to przede 
wszystkim:

a) obiektów krytych, jak sale i hale sportowe, pływalnie kryte,pawilo- 
ny sportowe, hangary i magazyny sprzętu sportowego,

b) podstawowych urządzeń terenowych jak Ośrodki: wyszkolenia sportowe-
' go, stadiony i boiska, skocznie narciarskie, lodowiska,

c) urządzeń wodnych jak pływalnie otwarte, sztuczne i na wodach natu-
' ralnych, ośrodki wodne, tory regatowe i przystanie,

d) pozostałych urządzeń sportowych.
- 11 -



§ 4e

Na koszty związane z konserwacją urządzeń sportowych, a więc z przygo­
towaniem obiektu na otwarcie sezonu i zabezpieczeniem urządzeń na okres 
pozasezonowy oraz z utrzymaniem obiektu w stałej gotowości eksploatacyj­
nej w ciągu sezonu składają się następujące pozycje wydatków;

a) na zabiegi konserwacyjne - tzn. koszty robocizny, związane z kon­
serwacją,

b) na materiały - tzn. koszty zakupów materiałów potrzebiych dla prze­
prowadzenia zabiegów konserwacyjnych,

c) na sprzęt - tzn. koszt zakupu i konserwacji sprzętu potrzebnego dla
przeprowadzenia zabiegu konserwacyjnego jak walce, kosiarki,ciągni­
ki, szpadlo, grabie, gwintownice, teczki, węże gumowe itp. oraz

sprzęt konieczny dla utrzymania czystości obiektu jak miotły,odku­
rzacze, froterki itp. '

W wypadku, gdy całość robót konserwacyjnych lub ich części zlecona jest 
wykonawcom uspołecznionym (np. spółdzielniom pracy) koszty tych robót
wchodzą w zakres wydatków konserwacyjnych.

§ 5.

Tworzy się do uznania Przewodniczącego Wojewódzkiego Komitetu Kultury 

Fizycznej i Turystyki fundusz dyspozycyjny w ramach środków „Totaliza­
tora Sportowego”, przyznanych w danym roku na konserwację urządzeń spor­
towych na terenie miasta Poznania i województwa poznańskiego w wysokości 
30% tych środków. Fundusz ten w pierwszym rzędzie służyć będzie dla ewen­
tualnego zrównoważenia strat poniesionych przez admihistrację poszczegól­
nych obiektów, które mogą wyniknąć ze zwiększenia opłat za korzystanie z 
urządzeń sportowych dla celów szkoleniowych młodzieży, względnie dla zrów­

noważenia dodatkowych kosztów wynikłych z preferowania pewnych dyscyplin 
sportu, które mogą powstać na skutek bezpłatnego względnie tańszego udo­
stępnienia zawodnikom określonych urządzeń sportowych.

§ 6.

Dotacje z tego funduszu mogą być przydzielone jedynie jako dodatkowe 
środki na konserwację tych obiektów, których udział w masowym szkoleniu 
(co powinno być uwidocznione w książkach eksploatacyjnych obiektu) dotację 
taką uzasadnia. System ten nie może się oczywiście zdobić na technicznym 
i estetycznym wyglądzie obiektu.

- 12 -



§ 7.

Zobowiązuje się wszystkich administratorów poszczególnych obiektów 
sportowych do przygotowania pełnej gotowości użytkowej danego obiektu na 
dzień 1 Maja z tym, że w zależności od terminu rozpoczęcia rozgrywek po­
szczególne jego elementy winny być przygotowane wcześniej. Celem na­
dania czynnościom konserwacyjnym obiektów sportowych stałego charakteru 
i zabezpieczenia nadzoru nad przebiegiem tych prac zaleca się systema­
tyczną kontrolę stanu prac konserwatorskich na obiektach, z jednoczesnym 
obowiązkiem comiesięcznego opiniowania wartości użytkowej tj. trenerów, 
zawodników, sędziów itp. i kontroli wpisów przez organy Komitetu Kultury 
Fizycznej i Turystyki.

§8.

Zainteresowanie jednostki w terminie do dnia 15.6. przedłożą w Woje­
wódzkim Komitecie Kultury Fizycznej i Turystyki specyfikację kosztów 
konserwacji urządzeń sportowych wynikłych z udostępnienia urządzeń do 
masowego wykorzystania na warunkach określonych w §§ 5 i 6.

§ 9.

Oddział Inwestycji i Urządzeń - WKKFiT w terminie do dnia 15.7. opra­
cuje plan dodatkowej pomocy finansowej w oparciu o specyfikację kosztów 
konserwacji poszczególnych urządzeń sportowych i przedstawi Przewodni­
czącemu WKKFiT do zatwierdzenia.

§ 10.

Uruchomienie przyznanych środków na konserwację urządzeń sportowych 
zgodnie z zał. Nr 1 do niniejszej uchwały oraz dodatkowe środki przyzna­
ne zgodnie z § 6 - przekazywane będą przez Wojewódzki Komitet Kultury 

Fizycznej i Turystyki sukcesywnie w miarę rzeczywistych potrzeb,

§ 11.

Wykonanie niniejszej Uchwały powierza się Oddziałowi Inwestycji i
Urządzeń Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki.

§ 12.

Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1968 roku.

- 13 -



§ 13e

Traci moc zarządzenie nr 6/64 Przewodniczącego Wojewódzkiego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 18 września 1964 roku w sprawie po­
mocy finansowej, przeznaczonej na konserwację urządzeń sportowych (Biule­
tyn WKKFiT nr 8-9 z dnia 23.IX.1964 roku) oraz pismo WKKFiT z dnia 1.4» 
1966 roku dotyczące konserwacji urządzeń sportowych w latach 1966-1970®

Za Prezydium
W.K.K.F i T.

Przewodni czący

Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Tu­
rystyki

(Jerzy Tuszyński)

- 14 -



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr 6/68
Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury

Fizycznej i Turystyki w Poznaniu z dnia
4 kwietnia 1968 r.

w tysiącach
Komitet złotych

Lp. Wyszczególnienie Dotacja w tys. 
złotych

1 2 3
1. PKKFiT - Chodzież 35,0
2. PKKFiT - Czarnków 70,0
3. MKKFiT Gniezno 152,0
4. PKKFiT Gostyń 31,0

5. PKKFiT Jarocin 49,0
6. MKKFiT - Kalisz 350,0

7- PKKFiT - Kępno 70,0
8. PKKFiT - Koło 35,0

9. PKKFiT - Konin 35,0

10. PKKI iT - Kościan 98,0

11. PKKFiT - Krotoszyn 112,0

12. PKKFiT - Leszno 154,0

13- PKKFiT - Międzychód 60,0
14. PKKFiT - Nowy Tomyśl 112,0

15. PKKFiT - Oborniki 49,0
16. PKKFiT - Ostrów 210,0

17. PKKFiT - Ostrzeszów 49,0
18. PKKFiT - Pleszew 91,0

19. PKKFiT - Piła 70,0
20. PKKFiT - Poznań 105,0
21. PKKFiT - Słupca 28,0
22. PKKFiT — Śrem 112,0
23. PKKFiT - Środa 84,0
24. PKKFiT - Szamotuły 70,0
25. PKKFiT - kawi cz 84,0
26. PKKFiT - Trzcianka 154,0
27. PKKFiT - Turek 56,0
28. PKKFiT - Wągrowiec 84,0
29. PKKFiT Wolsztyn 56,0
30. PKKFiT - Września 63,0

r a z e>m powiaty: 2 72K6

15 -



1
d. c.tabeli

1 2

31. DKKFiT - Grunwald 210,0
32. DKKFiT - Jeżyce 140,0
33. DKKFiT - Nowe Miasto 91,0
34, DKKFiT - Stare Miasto 210,0

35. DKKFiT - Wilda 206,0
36. POSTiW - Poznań 420,0

razem dzielnice: 1 277,0

rezerwa WKKF1T: 1 795,0

OGÓŁEM: 5 800,

16



ODPIS

Komunikat
Gabinetu Przewodniczącego GKKFiT 

w sprawie odznaczeń resortowych

Gabinet Przewodniczącego informuje, iż zgodnie z postanowieniem nr 2 
Prezydium GKKFiT podjętym na posiedzeniu w dniu 18 stycznia br. w okresie 
do dnia 22 lipca 1960 r. nie będą nadawane wyróżnienia i odznaki:

Zasłużonego Działacza Kultury Fizycznej
i Zasłużonego Działacza Turystyki.
Decyzja Prezydium podyktowana została koniecznością ograniczenia iloś­

ci nadawanych wyróżnień i odznak, przy jednoczesnym uwzględnieniu potrze­

by przyznania ich w szerszym zakresie z okazji 25-lecia Polski Ludowej tj. 
w dniu 22 lipca 1969 r.

W tej sytuacji Gabinet Przewodniczącego prosi o nie nadsyłanie wniosków 
o przyznanie wymienionych wyżej odznak. Wnioski, które wpłyną do GKKFiT, 
będą zwracane bez rozpatrzenia.

Wnioski nadesłane do 1 lipca 196? r. a dotychczas nierozpatrywane bądź 
nieuwzględnione zostaną w najbliższym czasie zwrócone wnioskodawcom.

Terminy i tryb składania nowych wniosków określi zarządzenie Przewodni­

czącego GKKFiT, które wkrótce zostanie opublikowane w Dzienniku Urzędowym 
GKKFiT.

Dyrektor Gabinetu

(-) Janusz Iwaszkiewicz

- 17 -



Uchwała Nr 3/68

Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej
i Turystyki w Poznaniu z dnia 1 marca 1968 r.

w sprawie: nadania wyróżnień „DYSKU"

Na podstawie § 2 ust. 1 Uchwały własnej nr 1/62 z dnia 4 kwietnia 
1962 r. (Biuletyn WKKFiT nr 4, poz. 18) Prezydium Wojewódzkiego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Turystyki postanawia, co następuje:

§ 1.

W dowód uznania dotychczasowego wkładu pracy społecznej w dziedzinie 
kultury fizycznej i turystyki na terenie miasta i województwa poznańskie­
go przyznaje się wyróżnienie „DYSKU" następującym osobom:

A. „Złoty Dysk" Obywatelom:

1. Jaworska Daniela
2. Koszyczarek Zygmunt
3. Nowak Józef

4. Różański Bolesław
5. Kuciński Henryk

B. „Srebrny Dysk" Obywatelom:

1. Arciszewski Władysław

2. Jęczoiyk Jan

3. Matysiak Florian

4. Sierszuła Stanisław
5. Talarczyk Zdzisław

6. Ratajski Edmund

- Akademicki Związek Sportowy
- Kolejowy Klub Sportowy „Lech"
- Poznański Okręgowy Związek Piłki No­

żnej
- Kolejowy Klub Sportowy „Lech"
- Antomobilklub Wielkopolski

- Poznański Okręgowy Związek Piłki
Ręcznej

- Poznański Okręgowy Związek Piłki
Ręcznej

- Poznański Okręgowy Związek Piłki
Ręcznej

- Kolejowy Klub Sportowy „Lech"
- Poznański Okręgowy Związek Piłki

Ręcznej
- Bada Wojewódzka LZS Poznań

- 18 -



§ 2.

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się oddziałowi Organizacyjnemu
WKKFiT w Poznaniu.

§ 3.

Nieniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej 

i Turystyki

(Jerzy Tuszyński)

- 19 -




